
Q 491 Hasbergen Ã Gaste Ã Osnabrück

Stadtwerke Osnabrück 0541/2002-2211, Hummert Omnibusverkehr 05421/94470, Weser-Ems-Bus 0541/338220; www.VOS.Info

7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491
101 007 011 013 103 003 009 015 017 019 021 023 035 025 045 027 029 043 031

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise j j j j j j j j j j j j j j j j j 

39.5 22.6 10.7 30.7 10.8 32.8 10.9 32.9 10.10 10.11 10.12 10.13 50.13 10.14 10.15 50.15 10.16 30.16 10.17
39.5 22.6 10.7 30.7 10.8 32.8 10.9 32.9 10.10 10.11 10.12 10.13 50.13 10.14 10.15 50.15 10.16 30.16 10.17
40.5 23.6 11.7 31.7 11.8 33.8 11.9 33.9 11.10 11.11 11.12 11.13 51.13 11.14 11.15 51.15 11.16 31.16 11.17
41.5 24.6 12.7 32.7 12.8 34.8 12.9 34.9 12.10 12.11 12.12 12.13 52.13 12.14 12.15 52.15 12.16 32.16 12.17
43.5 26.6 14.7 34.7 14.8 35.8 14.9 35.9 14.10 14.11 14.12 14.13 54.13 14.14 14.15 54.15 14.16 34.16 14.17
44.5 27.6 15.7 35.7 15.8 36.8 15.9 36.9 15.10 15.11 15.12 15.13 55.13 15.14 15.15 55.15 15.16 35.16 15.17
45.5 28.6 16.7 36.7 16.8 37.8 16.9 37.9 16.10 16.11 16.12 16.13 56.13 16.14 16.15 56.15 16.16 36.16 16.17
46.5 30.6 18.7 38.7 18.8 39.8 18.9 39.9 18.10 18.11 18.12 18.13 58.13 18.14 18.15 58.15 18.16 38.16 18.17
48.5 32.6 20.7 40.7 20.8 40.8 20.9 40.9 20.10 20.11 20.12 20.13 00.14 20.14 20.15 00.16 20.16 40.16 20.17
49.5 33.6 21.7 41.7 21.8 41.8 21.9 41.9 21.10 21.11 21.12 21.13 01.14 21.14 21.15 01.16 21.16 41.16 21.17
50.5 35.6 23.7 43.7 23.8 43.8 23.9 43.9 23.10 23.11 23.12 23.13 03.14 23.14 23.15 03.16 23.16 43.16 23.17
51.5 36.6 24.7 44.7 24.8 44.8 24.9 44.9 24.10 24.11 24.12 24.13 04.14 24.14 24.15 04.16 24.16 44.16 24.17
52.5 37.6 25.7 45.7 25.8 45.8 25.9 45.9 25.10 25.11 25.12 25.13 05.14 25.14 25.15 05.16 25.16 45.16 25.17
53.5 38.6 26.7 46.7 26.8 46.8 26.9 46.9 26.10 26.11 26.12 26.13 06.14 26.14 26.15 06.16 26.16 46.16 26.17
55.5 40.6 28.7 48.7 28.8 48.8 28.9 48.9 28.10 28.11 28.12 28.13 08.14 28.14 28.15 08.16 28.16 48.16 28.17
57.5 42.6 30.7 50.7 30.8 50.8 30.9 50.9 30.10 30.11 30.12 30.13 10.14 30.14 30.15 10.16 30.16 50.16 30.17
58.5 43.6 31.7 51.7 31.8 51.8 31.9 51.9 31.10 31.11 31.12 31.13 11.14 31.14 31.15 11.16 31.16 51.16 31.17
59.5 44.6 32.7 52.7 32.8 52.8 32.9 52.9 32.10 32.11 32.12 32.13 12.14 32.14 32.15 12.16 32.16 52.16 32.17
00.6 45.6 33.7 53.7 33.8 53.8 33.9 53.9 33.10 33.11 33.12 33.13 13.14 33.14 33.15 13.16 33.16 53.16 33.17
01.6 46.6 34.7 54.7 34.8 54.8 34.9 54.9 34.10 34.11 34.12 34.13 14.14 34.14 34.15 14.16 34.16 54.16 34.17
02.6 47.6 35.7 55.7 35.8 55.8 35.9 55.9 35.10 35.11 35.12 35.13 15.14 35.14 35.15 15.16 35.16 55.16 35.17
03.6 48.6 36.7 56.7 36.8 56.8 36.9 56.9 36.10 36.11 36.12 36.13 16.14 36.14 36.15 16.16 36.16 56.16 36.17
05.6 50.6 38.7 58.7 38.8 58.8 38.9 58.9 38.10 38.11 38.12 38.13 18.14 38.14 38.15 18.16 38.16 58.16 38.17
07.6 52.6 40.7 00.8 40.8 00.9 40.9 00.10 40.10 40.11 40.12 40.13 20.14 40.14 40.15 20.16 40.16 00.17 40.17
08.6 53.6 41.7 01.8 41.8 01.9 41.9 01.10 41.10 41.11 41.12 41.13 21.14 41.14 41.15 21.16 41.16 01.17 41.17
11.6 56.6 44.7 04.8 44.8 04.9 44.9 04.10 44.10 44.11 44.12 44.13 24.14 44.14 44.15 24.16 44.16 04.17 44.17

Montag - Freitag

Hasbergen, Hüggelzwerge
Hasbergen, Zentrum
Hasbergen, Bahnhof
Hasbergen, Am Hüvel
Gaste, Kreuzbrink
Gaste, Schule
Gaste, Kiefernweg
Gaste, Hansastraße
Osnabrück, IKEA
Osnabrück, Gewerbegeb.Hellern
Osnabrück, Hellern
Osnabrück, Schule Hellern
Osnabrück, Alte Kasse
Osnabrück, Große Schulstraße
Osnabrück, Kleine Schulstr.
Osnabrück, Zur Spitze
Osnabrück, K.-Schumacher-Damm
Osnabrück, Sandgrube
Osnabrück, Alfred-Delp-Straße
Osnabrück, Kromschröderstraße
Osnabrück, Hiärm-Grupe-Straße
Osnabrück, Heinr.-Lübke-Platz
Osnabrück, Uhlandstraße
Osnabrück, Arndtplatz
Osnabrück, Uni/OsnabrückHalle
Osnabrück, Neumarkt H B

7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491 7809 7809 7809 7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491
033 037 047 039 049 041 051 101 033 105 053 055 057 059 061 063 065 067 069

Verkehrsbeschränkungen A662 A662 A662 
Hinweise N N N j j j j j j j j j 

09.18 09.19 09.20 39.20 09.21 54.21 09.23 09.7 09.8 09.9 11.10 11.11 11.12 11.13 11.14 11.15
09.18 09.19 09.20 39.20 09.21 54.21 09.23 09.7 09.8 09.9 11.10 11.11 11.12 11.13 11.14 11.15
10.18 10.19 10.20 40.20 10.21 55.21 10.23 28.1 33.2 38.3 10.7 10.8 10.9 12.10 12.11 12.12 12.13 12.14 12.15
11.18 11.19 11.20 41.20 11.21 56.21 11.23 11.7 11.8 11.9 13.10 13.11 13.12 13.13 13.14 13.15
13.18 13.19 13.20 43.20 13.21 58.21 13.23 13.7 13.8 13.9 15.10 15.11 15.12 15.13 15.14 15.15
14.18 14.19 14.20 44.20 14.21 59.21 14.23 14.7 14.8 14.9 16.10 16.11 16.12 16.13 16.14 16.15
15.18 15.19 15.20 45.20 15.21 00.22 15.23 15.7 15.8 15.9 17.10 17.11 17.12 17.13 17.14 17.15
17.18 16.19 16.20 46.20 16.21 01.22 16.23 16.7 16.8 16.9 19.10 19.11 19.12 19.13 19.14 19.15
19.18 18.19 18.20 48.20 18.21 03.22 18.23 18.7 18.8 18.9 21.10 21.11 21.12 21.13 21.14 21.15
20.18 19.19 19.20 49.20 19.21 04.22 19.23 19.7 19.8 19.9 22.10 22.11 22.12 22.13 22.14 22.15
22.18 20.19 20.20 50.20 20.21 05.22 20.23 20.7 20.8 20.9 24.10 24.11 24.12 24.13 24.14 24.15
23.18 21.19 21.20 51.20 21.21 06.22 21.23 21.7 21.8 21.9 25.10 25.11 25.12 25.13 25.14 25.15
24.18 22.19 22.20 52.20 22.21 07.22 22.23 22.7 22.8 22.9 26.10 26.11 26.12 26.13 26.14 26.15
25.18 23.19 23.20 53.20 23.21 08.22 23.23 23.7 23.8 23.9 27.10 27.11 27.12 27.13 27.14 27.15
27.18 25.19 25.20 55.20 25.21 10.22 25.23 46.1 51.2 56.3 25.7 25.8 25.9 29.10 29.11 29.12 29.13 29.14 29.15
29.18 27.19 27.20 57.20 27.21 12.22 27.23 48.1 53.2 58.3 27.7 27.8 27.9 31.10 31.11 31.12 31.13 31.14 31.15
30.18 28.19 28.20 58.20 28.21 13.22 28.23 49.1 54.2 59.3 28.7 28.8 28.9 32.10 32.11 32.12 32.13 32.14 32.15
31.18 29.19 29.20 59.20 29.21 14.22 29.23 50.1 55.2 00.4 29.7 29.8 29.9 33.10 33.11 33.12 33.13 33.14 33.15
32.18 30.19 30.20 00.21 30.21 15.22 30.23 51.1 56.2 01.4 30.7 30.8 30.9 34.10 34.11 34.12 34.13 34.14 34.15
33.18 31.19 31.20 01.21 31.21 16.22 31.23 52.1 57.2 02.4 31.7 31.8 31.9 35.10 35.11 35.12 35.13 35.14 35.15
34.18 32.19 32.20 02.21 32.21 17.22 32.23 54.1 59.2 04.4 32.7 32.8 32.9 36.10 36.11 36.12 36.13 36.14 36.15
35.18 33.19 33.20 03.21 33.21 18.22 33.23 55.1 00.3 05.4 33.7 33.8 33.9 37.10 37.11 37.12 37.13 37.14 37.15
37.18 35.19 35.20 05.21 35.21 20.22 35.23 56.1 01.3 06.4 35.7 35.8 35.9 39.10 39.11 39.12 39.13 39.14 39.15
39.18 37.19 37.20 07.21 37.21 22.22 37.23 57.1 02.3 07.4 37.7 37.8 37.9 41.10 41.11 41.12 41.13 41.14 41.15
40.18 38.19 38.20 08.21 38.21 23.22 38.23 09.4 38.7 38.8 38.9 42.10 42.11 42.12 42.13 42.14 42.15
43.18 41.19 41.20 11.21 41.21 26.22 41.23 10.4 41.7 41.8 41.9 45.10 45.11 45.12 45.13 45.14 45.15

Montag - Freitag Samstag

Hasbergen, Hüggelzwerge
Hasbergen, Zentrum
Hasbergen, Bahnhof
Hasbergen, Am Hüvel
Gaste, Kreuzbrink
Gaste, Schule
Gaste, Kiefernweg
Gaste, Hansastraße
Osnabrück, IKEA
Osnabrück, Gewerbegeb.Hellern
Osnabrück, Hellern
Osnabrück, Schule Hellern
Osnabrück, Alte Kasse
Osnabrück, Große Schulstraße
Osnabrück, Kleine Schulstr.
Osnabrück, Zur Spitze
Osnabrück, K.-Schumacher-Damm
Osnabrück, Sandgrube
Osnabrück, Alfred-Delp-Straße
Osnabrück, Kromschröderstraße
Osnabrück, Hiärm-Grupe-Straße
Osnabrück, Heinr.-Lübke-Platz
Osnabrück, Uhlandstraße
Osnabrück, Arndtplatz
Osnabrück, Uni/OsnabrückHalle
Osnabrück, Neumarkt H B

A662- nur samstags, nicht am Karsamstag
(15.04.2017)

j - RegioTakt
N - NachtBus
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Q 491 Hasbergen Ã Gaste Ã Osnabrück

Stadtwerke Osnabrück 0541/2002-2211, Hummert Omnibusverkehr 05421/94470, Weser-Ems-Bus 0541/338220; www.VOS.Info

7491 7491 7491 7491 7491 7491 7809 7809 7809 7491 7491 7491 7491
073 075 077 083 079 081 111 113 115 251 253 255 257

Verkehrsbeschränkungen W1 W1 W1 W1 W2 A211 A211 A211 
Hinweise j j j j N N N 

11.16 11.17 09.18 09.19 42.20 54.21
11.16 11.17 09.18 09.19 42.20 54.21
12.16 12.17 10.18 10.19 43.20 55.21 28.1 33.2 38.3
13.16 13.17 11.18 11.19 44.20 56.21
15.16 15.17 13.18 13.19 46.20 58.21 43.10 43.14 43.17 43.19
16.16 16.17 14.18 14.19 47.20 59.21 44.10 44.14 44.17 44.19
17.16 17.17 15.18 15.19 48.20 00.22 45.10 45.14 45.17 45.19
19.16 19.17 16.18 16.19 49.20 01.22 46.10 46.14 46.17 46.19
21.16 21.17 18.18 18.19 50.20 03.22 48.10 48.14 48.17 48.19
22.16 22.17 19.18 19.19 51.20 04.22 49.10 49.14 49.17 49.19
24.16 24.17 20.18 20.19 52.20 05.22 50.10 50.14 50.17 50.19
25.16 25.17 21.18 21.19 53.20 06.22 51.10 51.14 51.17 51.19
26.16 26.17 22.18 22.19 54.20 07.22 52.10 52.14 52.17 52.19
27.16 27.17 23.18 23.19 55.20 08.22 53.10 53.14 53.17 53.19
29.16 29.17 25.18 25.19 56.20 10.22 46.1 51.2 56.3 55.10 55.14 55.17 55.19
31.16 31.17 27.18 27.19 58.20 12.22 48.1 53.2 58.3 57.10 57.14 57.17 57.19
32.16 32.17 28.18 28.19 59.20 13.22 49.1 54.2 59.3 58.10 58.14 58.17 58.19
33.16 33.17 29.18 29.19 00.21 14.22 50.1 55.2 00.4 59.10 59.14 59.17 59.19
34.16 34.17 30.18 30.19 00.21 15.22 51.1 56.2 01.4 00.11 00.15 00.18 00.20
35.16 35.17 31.18 31.19 01.21 16.22 52.1 57.2 02.4 01.11 01.15 01.18 01.20
36.16 36.17 32.18 32.19 02.21 17.22 54.1 59.2 04.4 02.11 02.15 02.18 02.20
37.16 37.17 33.18 33.19 03.21 18.22 55.1 00.3 05.4 03.11 03.15 03.18 03.20
39.16 39.17 35.18 35.19 05.21 20.22 56.1 01.3 06.4 05.11 05.15 05.18 05.20
41.16 41.17 37.18 37.19 07.21 22.22 57.1 02.3 07.4 07.11 07.15 07.18 07.20
42.16 42.17 38.18 38.19 08.21 23.22 09.4 08.11 08.15 08.18 08.20
45.16 45.17 41.18 41.19 11.21 26.22 10.4 11.11 11.15 11.18 11.20

Samstag Sonn- und Feiertag

Hasbergen, Hüggelzwerge
Hasbergen, Zentrum
Hasbergen, Bahnhof
Hasbergen, Am Hüvel
Gaste, Kreuzbrink
Gaste, Schule
Gaste, Kiefernweg
Gaste, Hansastraße
Osnabrück, IKEA
Osnabrück, Gewerbegeb.Hellern
Osnabrück, Hellern
Osnabrück, Schule Hellern
Osnabrück, Alte Kasse
Osnabrück, Große Schulstraße
Osnabrück, Kleine Schulstr.
Osnabrück, Zur Spitze
Osnabrück, K.-Schumacher-Damm
Osnabrück, Sandgrube
Osnabrück, Alfred-Delp-Straße
Osnabrück, Kromschröderstraße
Osnabrück, Hiärm-Grupe-Straße
Osnabrück, Heinr.-Lübke-Platz
Osnabrück, Uhlandstraße
Osnabrück, Arndtplatz
Osnabrück, Uni/OsnabrückHalle
Osnabrück, Neumarkt H B

W1 - nicht an Heiligabend
W2 - nicht an Heiligabend und Silvester

A211- nur sonntags und an Neujahr, nicht an
Wochenfeiertagen, nicht am 25.12.2016

j - RegioTakt
N - NachtBus
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Q 491 Osnabrück Ã Gaste Ã Hasbergen

Stadtwerke Osnabrück 0541/2002-2211, Hummert Omnibusverkehr 05421/94470, Weser-Ems-Bus 0541/338220; www.VOS.Info

7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491
102 098 002 004 006 096 104 010 012 014 016 018 020 022 088 024 026 028 030

Verkehrsbeschränkungen S 
Hinweise j j j j j j j j j j j j 

00.0 30.5 45.5 15.6 45.6 11.7 21.7 01.8 21.8 01.9 21.9 21.10 21.11 21.12 14.13 21.13 41.13 21.14 01.15
01.0 31.5 46.5 16.6 46.6 12.7 22.7 02.8 22.8 02.9 22.9 22.10 22.11 22.12 15.13 22.13 42.13 22.14 02.15
02.0 32.5 47.5 17.6 47.6 14.7 24.7 04.8 24.8 04.9 24.9 24.10 24.11 24.12 16.13 24.13 44.13 24.14 04.15
03.0 33.5 48.5 18.6 48.6 15.7 25.7 05.8 25.8 05.9 25.9 25.10 25.11 25.12 17.13 25.13 45.13 25.14 05.15

18.13
19.13
20.13
22.13

05.0 35.5 50.5 20.6 50.6 17.7 27.7 07.8 27.8 07.9 27.9 27.10 27.11 27.12 27.13 47.13 27.14 07.15
05.0 35.5 50.5 20.6 50.6 17.7 27.7 07.8 27.8 07.9 27.9 27.10 27.11 27.12 27.13 47.13 27.14 07.15
06.0 36.5 51.5 21.6 51.6 18.7 28.7 08.8 28.8 08.9 28.9 28.10 28.11 28.12 28.13 48.13 28.14 08.15
07.0 37.5 52.5 22.6 52.6 19.7 29.7 09.8 29.8 09.9 29.9 29.10 29.11 29.12 29.13 49.13 29.14 09.15
08.0 38.5 53.5 23.6 53.6 20.7 30.7 10.8 30.8 10.9 30.9 30.10 30.11 30.12 30.13 50.13 30.14 10.15
09.0 39.5 54.5 24.6 54.6 21.7 31.7 11.8 31.8 11.9 31.9 31.10 31.11 31.12 31.13 51.13 31.14 11.15
10.0 40.5 55.5 25.6 55.6 22.7 32.7 12.8 32.8 12.9 32.9 32.10 32.11 32.12 24.13 32.13 52.13 32.14 12.15
12.0 41.5 56.5 27.6 57.6 24.7 34.7 14.8 34.8 14.9 34.9 34.10 34.11 34.12 26.13 34.13 54.13 34.14 14.15
13.0 42.5 57.5 28.6 58.6 25.7 35.7 15.8 35.8 15.9 35.9 35.10 35.11 35.12 27.13 35.13 55.13 35.14 15.15
15.0 43.5 59.5 30.6 00.7 27.7 37.7 17.8 37.8 17.9 37.9 37.10 37.11 37.12 29.13 37.13 57.13 37.14 17.15
16.0 44.5 00.6 31.6 01.7 28.7 38.7 18.8 38.8 18.9 38.9 38.10 38.11 38.12 30.13 38.13 58.13 38.14 18.15
19.0 47.5 03.6 34.6 04.7 30.7 41.7 21.8 41.8 21.9 41.9 41.10 41.11 41.12 32.13 41.13 01.14 41.14 21.15
20.0 47.5 03.6 35.6 05.7 42.7 22.8 42.8 22.9 42.9 42.10 42.11 42.12 42.13 02.14 42.14 22.15
21.0 48.5 04.6 36.6 06.7 43.7 23.8 43.8 23.9 43.9 43.10 43.11 43.12 43.13 03.14 43.14 23.15
22.0 49.5 05.6 37.6 07.7 45.7 24.8 45.8 24.9 45.9 45.10 45.11 45.12 45.13 05.14 45.14 25.15
23.0 50.5 06.6 38.6 08.7 46.7 25.8 46.8 25.9 46.9 46.10 46.11 46.12 46.13 06.14 46.14 26.15
25.0 52.5 08.6 40.6 10.7 48.7 27.8 48.8 27.9 48.9 48.10 48.11 48.12 48.13 08.14 48.14 28.15
26.0 53.5 09.6 41.6 11.7 49.7 28.8 49.8 28.9 49.9 49.10 49.11 49.12 49.13 09.14 49.14 29.15
27.0 10.6 42.6 12.7 51.7 29.8 51.8 29.9 51.9 51.10 51.11 51.12 51.13 11.14 51.14 31.15
28.0 11.6 43.6 13.7 52.7 30.8 52.8 30.9 52.9 52.10 52.11 52.12 52.13 12.14 52.14 32.15
29.0 12.6 44.6 14.7 53.7 31.8 53.8 31.9 53.9 53.10 53.11 53.12 53.13 13.14 53.14 33.15
29.0 12.6 44.6 14.7 53.7 31.8 53.8 31.9 53.9 53.10 53.11 53.12 53.13 13.14 53.14 33.15

Montag - Freitag

Osnabrück, Neumarkt H A1
Osnabrück, Uni/OsnabrückHalle
Osnabrück, Arndtplatz
Osnabrück, Uhlandstraße
Osnabrück, Heinr.-Lübke-Platz
Osnabrück, Rückertstraße
Osnabrück, Mittagskamp
Osnabrück, K.-Schumacher-Damm
Osnabrück, Heinr.-Lübke-Platz
Osnabrück, Hiärm-Grupe-Straße
Osnabrück, Kromschröderstraße
Osnabrück, Alfred-Delp-Straße
Osnabrück, Sandgrube
Osnabrück, K.-Schumacher-Damm
Osnabrück, Zur Spitze
Osnabrück, Kleine Schulstr.
Osnabrück, Große Schulstraße
Osnabrück, Alte Kasse
Osnabrück, Schule Hellern
Osnabrück, Hellern
Osnabrück, Gewerbegeb.Hellern
Osnabrück, IKEA
Gaste, Hansastraße
Gaste, Kiefernweg
Gaste, Schule
Gaste, Kreuzbrink
Hasbergen, Am Hüvel
Hasbergen, Bahnhof
Hasbergen, Zentrum
Hasbergen, Hüggelzwerge

7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491 7809 7809 7809 7491 7491 7491 7491 7491
046 032 034 036 048 038 040 042 050 056 102 102 085 104 052 054 058 060 062

Verkehrsbeschränkungen A662 A662 A662 
Hinweise j j j N N N j j j 

21.15 41.15 21.16 21.17 21.18 15.19 45.19 15.20 15.21 30.22 00.0 15.6 15.7 15.8 15.9 11.10
22.15 42.15 22.16 22.17 22.18 16.19 46.19 16.20 16.21 31.22 01.0 16.6 16.7 16.8 16.9 12.10
24.15 44.15 24.16 24.17 24.18 17.19 47.19 17.20 17.21 32.22 02.0 03.1 08.2 13.3 17.6 17.7 17.8 17.9 14.10
25.15 45.15 25.16 25.17 25.18 18.19 48.19 18.20 18.21 33.22 03.0 04.1 09.2 14.3 18.6 18.7 18.8 18.9 15.10

27.15 47.15 27.16 27.17 27.18 20.19 50.19 20.20 20.21 35.22 05.0 05.1 10.2 15.3 20.6 20.7 20.8 20.9 17.10
27.15 47.15 27.16 27.17 27.18 20.19 50.19 20.20 20.21 35.22 05.0 06.1 11.2 16.3 20.6 20.7 20.8 20.9 17.10
28.15 48.15 28.16 28.17 28.18 21.19 51.19 21.20 21.21 36.22 06.0 07.1 12.2 17.3 21.6 21.7 21.8 21.9 18.10
29.15 49.15 29.16 29.17 29.18 22.19 52.19 22.20 22.21 37.22 07.0 08.1 13.2 18.3 22.6 22.7 22.8 22.9 19.10
30.15 50.15 30.16 30.17 30.18 23.19 53.19 23.20 23.21 38.22 08.0 09.1 14.2 19.3 23.6 23.7 23.8 23.9 20.10
31.15 51.15 31.16 31.17 31.18 24.19 54.19 24.20 24.21 39.22 09.0 10.1 15.2 20.3 24.6 24.7 24.8 24.9 21.10
32.15 52.15 32.16 32.17 32.18 25.19 55.19 25.20 25.21 40.22 10.0 11.1 16.2 21.3 25.6 25.7 25.8 25.9 22.10
34.15 54.15 34.16 34.17 34.18 27.19 57.19 27.20 27.21 42.22 12.0 13.1 18.2 23.3 27.6 27.7 27.8 27.9 24.10
35.15 55.15 35.16 35.17 35.18 28.19 58.19 28.20 28.21 43.22 13.0 15.1 20.2 25.3 28.6 28.7 28.8 28.9 25.10
37.15 57.15 37.16 37.17 37.18 30.19 00.20 30.20 30.21 45.22 15.0 16.1 21.2 26.3 30.6 30.7 30.8 30.9 27.10
38.15 58.15 38.16 38.17 38.18 31.19 01.20 31.20 31.21 46.22 16.0 17.1 22.2 27.3 31.6 31.7 31.8 31.9 28.10
41.15 01.16 41.16 41.17 41.18 34.19 04.20 34.20 34.21 49.22 19.0 19.1 24.2 29.3 34.6 34.7 34.8 34.9 31.10
42.15 02.16 42.16 42.17 42.18 35.19 05.20 35.20 35.21 50.22 20.0 20.1 25.2 30.3 35.6 35.7 35.8 35.9 32.10
43.15 03.16 43.16 43.17 43.18 36.19 06.20 36.20 36.21 51.22 21.0 21.1 26.2 31.3 36.6 36.7 36.8 36.9 33.10
45.15 05.16 45.16 45.17 45.18 37.19 07.20 37.20 37.21 52.22 22.0 22.1 27.2 32.3 37.6 37.7 37.8 37.9 35.10
46.15 06.16 46.16 46.17 46.18 38.19 08.20 38.20 38.21 53.22 23.0 23.1 28.2 33.3 38.6 38.7 38.8 38.9 36.10
48.15 08.16 48.16 48.17 48.18 40.19 10.20 40.20 40.21 55.22 25.0 24.1 29.2 34.3 40.6 40.7 40.8 40.9 38.10
49.15 09.16 49.16 49.17 49.18 41.19 11.20 41.20 41.21 56.22 26.0 25.1 30.2 35.3 41.6 41.7 41.8 41.9 39.10
51.15 11.16 51.16 51.17 51.18 42.19 12.20 42.20 42.21 57.22 27.0 27.1 32.2 37.3 42.6 42.7 42.8 42.9 41.10
52.15 12.16 52.16 52.17 52.18 43.19 13.20 43.20 43.21 58.22 28.0 28.1 33.2 38.3 43.6 43.7 43.8 43.9 42.10
53.15 13.16 53.16 53.17 53.18 44.19 14.20 44.20 44.21 59.22 29.0 44.6 44.7 44.8 44.9 43.10
53.15 13.16 53.16 53.17 53.18 44.19 14.20 44.20 44.21 59.22 29.0 44.6 44.7 44.8 44.9 43.10

Montag - Freitag Samstag

Osnabrück, Neumarkt H A1
Osnabrück, Uni/OsnabrückHalle
Osnabrück, Arndtplatz
Osnabrück, Uhlandstraße
Osnabrück, Heinr.-Lübke-Platz
Osnabrück, Rückertstraße
Osnabrück, Mittagskamp
Osnabrück, K.-Schumacher-Damm
Osnabrück, Heinr.-Lübke-Platz
Osnabrück, Hiärm-Grupe-Straße
Osnabrück, Kromschröderstraße
Osnabrück, Alfred-Delp-Straße
Osnabrück, Sandgrube
Osnabrück, K.-Schumacher-Damm
Osnabrück, Zur Spitze
Osnabrück, Kleine Schulstr.
Osnabrück, Große Schulstraße
Osnabrück, Alte Kasse
Osnabrück, Schule Hellern
Osnabrück, Hellern
Osnabrück, Gewerbegeb.Hellern
Osnabrück, IKEA
Gaste, Hansastraße
Gaste, Kiefernweg
Gaste, Schule
Gaste, Kreuzbrink
Hasbergen, Am Hüvel
Hasbergen, Bahnhof
Hasbergen, Zentrum
Hasbergen, Hüggelzwerge

S - Mo-Fr an Schultagen in NDS A662- nur samstags, nicht am Karsamstag
(15.04.2017)

j - RegioTakt
N - NachtBus
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Q 491 Osnabrück Ã Gaste Ã Hasbergen

Stadtwerke Osnabrück 0541/2002-2211, Hummert Omnibusverkehr 05421/94470, Weser-Ems-Bus 0541/338220; www.VOS.Info

7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491 7491 7809 7809 7809 7491 7491 7491 7491
064 066 068 070 072 074 076 086 080 082 084 092 112 114 116 262 254 256 258

Verkehrsbeschränkungen W1 W1 W1 W1 W1 A218 A211 A211 A211 A230 
Hinweise j j j j j j j N N N 

11.11 11.12 11.13 11.14 11.15 11.16 11.17 15.18 15.20 15.21 30.22 00.0 15.10 15.14 15.17 15.19
12.11 12.12 12.13 12.14 12.15 12.16 12.17 16.18 16.20 16.21 31.22 01.0 16.10 16.14 16.17 16.19
14.11 14.12 14.13 14.14 14.15 14.16 14.17 17.18 17.20 17.21 32.22 02.0 03.1 08.2 13.3 17.10 17.14 17.17 17.19
15.11 15.12 15.13 15.14 15.15 15.16 15.17 18.18 18.20 18.21 33.22 03.0 04.1 09.2 14.3 18.10 18.14 18.17 18.19

17.11 17.12 17.13 17.14 17.15 17.16 17.17 20.18 20.20 20.21 35.22 05.0 05.1 10.2 15.3 20.10 20.14 20.17 20.19
17.11 17.12 17.13 17.14 17.15 17.16 17.17 20.18 20.20 20.21 35.22 05.0 06.1 11.2 16.3 20.10 20.14 20.17 20.19
18.11 18.12 18.13 18.14 18.15 18.16 18.17 21.18 21.20 21.21 36.22 06.0 07.1 12.2 17.3 21.10 21.14 21.17 21.19
19.11 19.12 19.13 19.14 19.15 19.16 19.17 22.18 22.20 22.21 37.22 07.0 08.1 13.2 18.3 22.10 22.14 22.17 22.19
20.11 20.12 20.13 20.14 20.15 20.16 20.17 23.18 23.20 23.21 38.22 08.0 09.1 14.2 19.3 23.10 23.14 23.17 23.19
21.11 21.12 21.13 21.14 21.15 21.16 21.17 24.18 24.20 24.21 39.22 09.0 10.1 15.2 20.3 24.10 24.14 24.17 24.19
22.11 22.12 22.13 22.14 22.15 22.16 22.17 25.18 25.20 25.21 40.22 10.0 11.1 16.2 21.3 25.10 25.14 25.17 25.19
24.11 24.12 24.13 24.14 24.15 24.16 24.17 27.18 26.20 27.21 42.22 12.0 13.1 18.2 23.3 27.10 27.14 27.17 27.19
25.11 25.12 25.13 25.14 25.15 25.16 25.17 28.18 27.20 28.21 43.22 13.0 15.1 20.2 25.3 28.10 28.14 28.17 28.19
27.11 27.12 27.13 27.14 27.15 27.16 27.17 30.18 28.20 30.21 45.22 15.0 16.1 21.2 26.3 30.10 30.14 30.17 30.19
28.11 28.12 28.13 28.14 28.15 28.16 28.17 31.18 29.20 31.21 46.22 16.0 17.1 22.2 27.3 31.10 31.14 31.17 31.19
31.11 31.12 31.13 31.14 31.15 31.16 31.17 34.18 31.20 34.21 49.22 19.0 19.1 24.2 29.3 34.10 34.14 34.17 34.19
32.11 32.12 32.13 32.14 32.15 32.16 32.17 35.18 31.20 35.21 50.22 20.0 20.1 25.2 30.3 35.10 35.14 35.17 35.19
33.11 33.12 33.13 33.14 33.15 33.16 33.17 36.18 32.20 36.21 51.22 21.0 21.1 26.2 31.3 36.10 36.14 36.17 36.19
35.11 35.12 35.13 35.14 35.15 35.16 35.17 37.18 33.20 37.21 52.22 22.0 22.1 27.2 32.3 37.10 37.14 37.17 37.19
36.11 36.12 36.13 36.14 36.15 36.16 36.17 38.18 34.20 38.21 53.22 23.0 23.1 28.2 33.3 38.10 38.14 38.17 38.19
38.11 38.12 38.13 38.14 38.15 38.16 38.17 40.18 36.20 40.21 55.22 25.0 24.1 29.2 34.3 40.10 40.14 40.17 40.19
39.11 39.12 39.13 39.14 39.15 39.16 39.17 41.18 37.20 41.21 56.22 26.0 25.1 30.2 35.3 41.10 41.14 41.17 41.19
41.11 41.12 41.13 41.14 41.15 41.16 41.17 42.18 38.20 42.21 57.22 27.0 27.1 32.2 37.3
42.11 42.12 42.13 42.14 42.15 42.16 42.17 43.18 39.20 43.21 58.22 28.0 28.1 33.2 38.3
43.11 43.12 43.13 43.14 43.15 43.16 43.17 44.18 40.20 44.21 59.22 29.0
43.11 43.12 43.13 43.14 43.15 43.16 43.17 44.18 40.20 44.21 59.22 29.0

Samstag Sonn- und Feiertag

Osnabrück, Neumarkt H A1
Osnabrück, Uni/OsnabrückHalle
Osnabrück, Arndtplatz
Osnabrück, Uhlandstraße
Osnabrück, Heinr.-Lübke-Platz
Osnabrück, Rückertstraße
Osnabrück, Mittagskamp
Osnabrück, K.-Schumacher-Damm
Osnabrück, Heinr.-Lübke-Platz
Osnabrück, Hiärm-Grupe-Straße
Osnabrück, Kromschröderstraße
Osnabrück, Alfred-Delp-Straße
Osnabrück, Sandgrube
Osnabrück, K.-Schumacher-Damm
Osnabrück, Zur Spitze
Osnabrück, Kleine Schulstr.
Osnabrück, Große Schulstraße
Osnabrück, Alte Kasse
Osnabrück, Schule Hellern
Osnabrück, Hellern
Osnabrück, Gewerbegeb.Hellern
Osnabrück, IKEA
Gaste, Hansastraße
Gaste, Kiefernweg
Gaste, Schule
Gaste, Kreuzbrink
Hasbergen, Am Hüvel
Hasbergen, Bahnhof
Hasbergen, Zentrum
Hasbergen, Hüggelzwerge

W1 - nicht an Heiligabend
A218- nicht am 1. Weihnachtsfeiertag und

Neujahr
A211- nur sonntags und an Neujahr, nicht an

Wochenfeiertagen, nicht am 25.12.2016

A230- nicht am 1. und 2. Weihnachtsfeiertag,
Neujahr, Karfreitag, Ostersonntag und
Ostermontag

j - RegioTakt
N - NachtBus
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